
 

 

 

                    Několik rad a postřehů 

• Nestrašte dítě mateřskou školou (např. tam ti 

ukážou…). 

• Hovořte otevřeně a radostně o tom, co děti v MŠ dělají 

• Před nástupem do MŠ učte své dítě vydržet po určitou 

dobu bez Vaší přítomnosti, v jiném prostředí, než 

doma. 

• Pokud je dítě první dny v MŠ plačtivé, je to po určitou 

dobu normální, vždyť prochází velkou změnou. Buďte 

mu oporou, povzbuzením, nikoliv lítostí, kupováním 

pamlsků atd. Ptejte se na to, koho z kamarádů zná, 

co v MŠ dělalo apod. 

• Neprodlužujte dobu loučení. Vlídně, krátce sebejistě. 

Po předání dítěte pí učitelce v prvních dnech pobytu 

dítěte v MŠ odejděte. Zkrátíte tak dobu nejistoty dítěte. 

• NIKDY DÍTĚTI NELŽETE (např. „přijdu si pro tebe 

brzy“). Jasně a popravdě sdělte: „Přijdu po obědě (až 

se vyspíš).“ 

• Buďte hlavní autoritou. Nenechte se dítětem vydírat či 

manipulovat.  

• Platí pravidlo: „Vystrašená matka, vystrašené dítě.“  

 
 


